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Halmstad GK har varit på 
tal flera gånger tidigare när 
Golfjournalisterna utsett 
Årets Golfklubb. 

Efter succén med Volvo 
Scandinavian Mixed förra 
året tyckte Golfjournalis-

terna att nu var det dags 
att tilldela den anrika 
klubben den åtråvärda 
utmärkelsen Årets Golf-
klubb. 

I motiveringen lyfts bland 
annat fram klubbens stora 

sportsliga ambitioner, 
ungdomsverksamheten, 
ett modernt miljötänk och 
två högt rankade 18-hå-
lare, där särskilt den Norra 
banan sticker ut.

16:e hålet på Norra banan, kallat ”Bäckahålet”, är det mest kända hålet på Halmstad GK. Där har mången 
score raserats genom åren…

Anrika Halmstad GK  
är Årets Golfklubb 2023
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Vår yngsta och äldsta tävling spelas  
på snart 100-åriga klubbar i Stockholm
Tillbaka till huvudstaden. Vi 
besöker två klubbar som är 
på väg mot 100-årsjubileum 
när vår yngsta och äldsta täv-
ling ska avgöras. Svår golf, bra 
mat och spännande miljö är 
huvudingredienser hos både 
Saltsjöbaden och Lidingö.
I höstas blev det deltagarsuccé när 
Golfjournalisterna besökte Djurs-
holms Golfklubb för att spela Zachris-
sons Pokal. Trots duggregn var över 
30 spelare tävlingssugna. Nu hoppas 
vi på liknande siffror till våren när 
vi ännu en gång letar oss ut till två 
riktiga Stockholmsklassiker.
"Saltis" är svårflörtad
Den 22 maj tävlar vi på Saltsjöbadens 
GK. En bana som invigdes 1929 och 
ligger inklämd mellan central bebyg-
gelse i Fisksätra och den idylliska 
Lundsjön. Alldeles i närheten finns 
sedan Östersjöns inlöpare Erstaviken.

Saltsjöbaden är en svårflörtad bana 
där precision alltid har lönat sig. Hå-
len varierar mellan skog och park, och 
det är sällan den som slår längst som 
vinner. Klubbchef är Robert Karls-
son som tidigare varit värd för oss på 
Salem.

Efter golfspelet, som genomförs 

med kanonstart på morgonen, äter 
vi lunch på restaurangen och får en 
pratstund med krögaren Anna Högkil 
som för första gången i livet jobbar på 
en golfklubb. Hon berättar om utma-
ningen med en restaurang där besö-
karantalet kan variera oerhört bero-
ende på vädret. Och hur är det, måste 
det finnas hamburgare på menyn?

När vi spelat klart på måndagen 
finns alla chanser att turista. Varför 
inte ett besök hos KSSS, kappseglings-
klubben som är störst i världen. Eller 

vill du spana på var Fredde, Mickan, 
Ove Sundberg och de andra i Solsidan 
bor? 

Zachrissons Pokal är som vanligt 
öppen både för våra medlemmar och 
även för golflirare som vill in i vår ge-
menskap. Har du nån kollega som inte 
är med i klubben så plocka med hen 
till ”Saltis”. Vi tävlar både individuellt 
och i tremannalag.

Dagen efter avgörs vår äldsta tävling 
Östsvenska Mästerskapet. Den där 
Ulla Walldén blev historisk segrare 

på Stockholms Golfklubb 2022. Som 
första kvinnliga segrare i någon av 
våra tävlingar. 
Spel på historisk bana
Historisk är också golfbanan vi ska 
tävla på. Lidingö var Sveriges första 
18-hålsbana när den invigdes 1927 
Men klubben är några år yngre och 
firar 90-årsjubileum i år. Här spelar vi 
en bana som har hål på båda sidorna 
av Kyttingevägen och Trolldalsvägen.

Östsvenska Mästerskapet är en 
singeltävling och här spelar vi med 
löpande start. Lidingö är en bana som 
ser enkel ut när du står på tee, men 
där du ofta suckar högt efter att ha 
satt bollen i spel. Det blev liksom inte 
riktigt som du tänkt dig.

Här finns dock en fantastisk möjlig-
het att träna ordentligt inför tävlingen 
eftersom Lidingö GK finns med i 
Trackmans golfsimulatorer.  

Efter spelet hoppas vi att alla täv-
lande har möjlighet att stanna kvar 
och käka på Lidingös förstklassiga 
restaurang.

Reservera omgående 22-23 maj för 
två suveräna golfdagar i Stockholm.
Sista chansen på Åland
Nyligen blev det också klart att vi 
ännu en gång reser till Åland för 
landskamp. Men nu är det verkligen 
sista gången. Sverige ger sig tusan 
på att slå Åland och därmed behålla 
vandringspriset för alltid. 3-5 maj är 
det dags. Och vi behöver din hjälp. 
Håll utkik på hemsida och Facebook 
framöver.

TEXT OCH FOTO: 
PATRIK LARSON

 All information om tävlingarna och 
officiell inbjudan mailas till medlem-
marna under våren.

GOLFJOURNALISTERNAS PROGRAM VÅREN 2023

Barsebäck är i bättre skick 
än någonsin– välkomna!

Saltsjöbadens GK vaktas av Ljuskärrsberget. Där bakom finns motorvä-
gen och Fisksätra. Naturidyll möter förort, som det såg ut i slutet av mars.

– Under de 30 år jag har varit 
medlem har banorna aldrig 
varit så bra som under förra 
säsongen! 

Berömmet kommer från 
Ingemar Stenson.

Det var 1991 som familjen Stenson 
lämnade Västkusten och medlemskap 
i Gullbringa för att flytta till Skåne. 
Då räknades kön för att bli medlem i 
Barsebäck i hundratal.

– Men det fanns speciella ”filer” för 
duktiga juniorer och eftersom Henrik 
var både ung och hade lågt handicap 
så blev vi insläppta året efter, berättar 
Ingemar.

Pappa Stenson tyckte emellertid att 
det inte var mycket bevänt med junior-
verksamheten i klubben och engagera-
de sig direkt. Det har han fortsatt med 
långt efter att Henrik blev tourspelare 
och en bra bit in på 2000-talet.

– Det var för några år sedan när vi 
lyckades vinna lag-SM både på dam- 
och herrsidan som jag tyckte att jag 
kunde dra mig tillbaka eftersom vi då 
hade en väldigt bra verksamhet för 
både juniorer och elit.

Ingemar Stenson är alltså väldigt 
nöjd med hur de båda banorna på 

Barsebäck har utvecklats sedan de nya 
ägarna tillträdde i november 2020 – 
Ocean (tidigare Masters) och Pine (f d 
Donald Steel).

Ernst Rosén AB verkar huvudsakligen 
i fastighetsbranschen men äger även 
Vallda GK. På Barsebäck har man valt 
att rensa bland träden för att släppa in 
luft och ljus – 38 000 kapade träd är 
en siffra som har nämnts!

– Det är lite öppnare och man ser 
havet på några fler hål, men egentligen 
märker man nog inte så mycket av det, 
eftersom de flesta träden försvun-
nit mellan hålen och mellan banorna, 
menar Ingemar.

Det enda Ingemar Stenson inte 
riktigt gillar med de nya ägarna är att 
Barsebäck numera är en så kallad A1-
anläggning och utan en ideell förening 
knuten till banorna får man inte heller 
delta i seriespel. För att inte tala om 
att Ingemars hjärtefråga – juniorverk-
samheten – återigen för en slumrande 
tillvaro.

BJÖRN HEDMAN
FOTNOT: Golfjournalisternas Vår-
upptakt spelas på Barsebäck söndag 
23 och måndag 24 april. Inbjudan med 
alla detaljer har tidigare skickats ut till 
medlemmarna!

Ingemar Stenson under KM för Skånes Golfjournalister på Romeleåsen 2017. 
Och för en som haft ett sådant läge känns det förmodligen härligt att 38 000 
träd försvunnit på hemmabanan Barsebäck. 

BILDEN
11:e hålet på Lidingö, här i vår-
vinterskrud 2023, är ett av banans 
bästa enligt Patrik Larson: "Slå från 
en höjd över en sänka mot en knivig 
green som omgärdas av bunkrar."
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Halmstad GK en klassiker 
utmejslad i tallskogen

ÅRETS GOLFKLUBB 2023

Det fanns bara tio golfklub-
bar i landet när ett gäng 
officerare på I16 i Halmstad, 
efter ett par års prövotid, 
beslöt att rata hästpolon och 
satsa på golf ”så att en del 
kullriga magar skulle för-
svinna och den krigsmässiga 
konditionen förbättras”.
Året var 1930 när de, efter en lycko-
sam värvningsannons i lokaltidning-
arna, fick ihop tillräckligt med folk för 
att bilda Halmstad Golfklubb. De kun-
de då förstås inte ana vilken enorm 
utveckling klubben skulle genomgå, 
och nu har den av Golfjournalisterna 
dessutom utsetts till ”Årets golfklubb”.
En "måste-spela-bana"
Efter några prövoår med en enkel 
niohålsbana på I16:s övningsområde 
stod en ny 18-hålsbana, ritad av Rafael 
Sundblom, färdig i Tylösand 1938. 
Trots flytten någon mil västerut bibe-
hölls namnet HGK och banan gjorde 
sig omgående känd som en lämplig 
tävlingsbana för eliten. Hela den ur-
sprungliga 18-hålsbanan är för övrigt, 
med smärre förändringar, intakt än i 
dag. Nio hål ingår i den södra banan 
och nio i den norra. 

Det är förstås den sistnämnda banan, 
invigd 1967 när Nils Skiölds niohåls-
slinga, utmejslad i tallskogen, stod 
klar, som gjort HGK känt även utan-
för landets gränser. Den har blivit en 
”måste-spela-bana” för mången svensk 
golfare och få åker därifrån besvikna. 

Dock tycker ofta medelhandicapparna 
att den är väldigt krävande. Och lång. 
Det är liksom ingen bana man lattjar 
sig runt hur som helst.

Det gör, har det visat sig genom åren, 
heller inte de allra bästa spelarna. I 
klubbens verksamhetsplan ingår alltid 
en ambition att arrangera stora täv-
lingar. Två som sticker ut är förstås 
Solheim Cup 2007 och Volvo Scandi-
navian Mixed i fjol, men norra banan 
har även hyst ytterligare två Europa-
tourtävlingar för damer, ett stort antal 
proffsmästerskap av olika dignitet, 
samt fyra EM för amatörer, senast 2015 
när bl a Jon Rahm deltog. 
23 Majorvinnare
Han är en av inte mindre än 23 Ma-
jor-vinnare som trampat Tylösands 
fairways genom åren, där man också 
hittar namn som Bobby Locke, Peter 
Thomson, Catherine Lacoste, José 
Maria Olazabal, Vijay Singh, Henrik 
Stenson och Annika Sörenstam. Den 
sistnämnda står i juni för andra gången 

som värd för årets stora begivenhet, 
Annika Invititional.

Sportsliga ambitioner har alltid 
varit viktiga för HGK, som i mit-
ten av förra seklet var en veritabel 
plantskola för elitspelare, där Gunnar 
Carlander, P O Johansson och Göran 
Lindeblad nådde längst. På senare år 
har det varit mer tunnsått med spe-
lare av den kalibern, men HGK har 
för tillfället både herr- och damlag i 
högsta divisionen och är rankad fyra 
i landet på juniorsidan med bl a 200 
ungdomar i regelbunden träning.
Egen juniorkölista
För att klubben på sikt inte ska dö ut 
har juniorer en egen kölista för att bli 
medlem. Som senior är det i praktiken 
så gott som omöjligt när det finns fler 
namn på kölistan än aktiva medlem-
mar! Det är en ständigt levande fråga 
hur många medlemmar man egentli-
gen kan vara på en 36-hålsanläggning 
utan att trivseln naggas i kanten.

I vågskålen för utnämningen ligger 
också klubbens ambitiösa miljöarbete, 
där en miljögrupp på tolv månader 
certifierade klubben enligt gängse 
normer, samt att man är en i sam-
manhanget stor arbetsgivare, där 110 
personer varje år har någon form av 
anställning (tre av dem är heltidsan-
ställda tränare). Klubben sköter både 
driving range och (den prisbelönta) 
restaurangen i egen regi.

JÖRGEN ANDERSON

”Halmstad GK är en anrik storklubb med attraktivt medlemskap, 
modernt miljötänk och stora sportsliga ambitioner med omfat-
tande ungdomsverksamhet samt två högt rankade banor där Nor-
ra banan är en tuff utmaning även för den yppersta eliten.”

MOTIVERINGEN

Halmstad Golfklubb  finns i Tylösand, inte långt från den berömda sandstranden. Berömd är också klubben 
av egen kraft, vida känd för sin Norra bana. En välskött klubb som lockar till sig många greenfeesperlare.  

Henrik Stenson slår ut på första hålet under Volvo Scandinavian Mixed förra året. Han är en av 23 Major-
vinnare som spelat i Tylösand. Foto: HALMSTAD GK
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En enig jury  
valde Linn Grant

ÅRETS GOLFARE 2022

Det blev 23-åriga 
stjärnskottet Linn 
Grant som tillde-
lades den prestige-
fyllda utmärkelsen 
Årets Golfare. En 
enig jury stod bakom 
beslutet.

Som den första kvinnliga 
vinnaren av en tävling på 
herrarnas DP World Tour 
och vinnare av Ladies Eu-
ropean Tour var det aldrig 
något snack. Linn var den 
givna kandidaten.

– Det var en enig jury. 
Enda konkurrenten var 
väl Maja Stark men hon 
kunde inte stå upp mot 
Linn och herrarna hade 
inget att komma med som 
kunde konkurrera, säger 
Michael Broström som 
tillsammans med Mats 
Hallberg representerade 
Golfjournalisterna i juryn.

En enorm bedrift
– Att så tidigt i proffs- 

karriären vinna ett 
halvdussin tävlingar på 
LET, kryddat med en 
solklar seger i Scandina-
vian Mixed, är en enorm 
bedrift. För mig var det 
solklart att Linn skulle ha 
utmärkelsen. Det ska bli 
riktigt intressant att följa 
hennes tävlande på de 
stora tourerna och hon 
känns som en rimlig kan-
didat att snart också  kun-
na bli världsetta, kommen-
terar Mats Hallberg.

Det här var första 
gången som en fysiskt 
sammanträdande jury 
utsåg Årets Golfare. Det 

var efter ett initiativ från 
chefredaktören på Svensk 
Golf, Eric Franzén, som 
också var juryns ordfö-
rande. Även för honom 
var valet givet.

– Linn Grant har stått 
för en tävlingssäsong 
och ett genombrottsår 
i särklass. Hon avslutar 
2022 rankad som nr 26 
i världen, vilket är ännu 
mer exceptionellt om 
man beaktar att hon når 
dit utan att regelbundet 
spela på den allra största 
damtouren, LPGA Tour. 
En otroligt imponerande 
prestation som det känns 
mer än självklart att lyfta 
fram ännu en gång genom 
utnämningen till Årets 
Golfare.

Priset Årets Golfare har 
delats ut sen 1966 och i 

år då för första gången 
av en jury som består av 
Svensk Golfs redaktion 
samt utvalda represen-
tanter från Föreningen 
Golfjournalisterna, SGF 
och PGA. 

Wow, vad kul
För tredje året i följd 
belönas en av Sveriges 
kvinnliga golfstjärnor med 
utmärkelsen, något som 
huvudpersonen värderar 
högt.

– Wow, vad kul. En 
sådan här utmärkelse pep-
par och inspirerar när jag 
laddar om inför 2023 års 
säsong, sa Linn Grant till 
Svensk Golf

– Allt som hänt har varit 
oerhört roligt. För min 
egen del var 2022 en fort-
sättning på allt jag gjort 

innan. Jag var redo att ta 
steget som proffs.

Årets Golfare får ett 
stipendium på 10 000 
kronor av Svensk Golf, 
att skänka till ett välgö-
rande ändamål eller till 
en svensk golfklubb. Linn 
Grant, från Viken utanför 
Helsingborg, tilldelar sti-
pendiet till Rya Golfklubb.

2021 tilldelades priset 
Anna Nordqvist och året 
dessförinnan var det 
Madelene Sagström som 
utsågs till Årets Golfare. 

Flest utmärkelser ge-
nom tiderna har Annika 
Sörenstam, som tilldelats 
priset nio gånger, följd av 
Henrik Stenson som har 
vunnit fem gånger.

GUNNAR WALLDÉN

Linn Grant utsedd utsedd till Årets Golfare 2022. Det 23-åriga stjärnskottet har 
på kort tid etablerat sig i världseliten.
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"Golfjournalisterna är en förening vars 
medlemmar återkommande producerar 
golf i media och som träffas för att  
vidareutbilda sig och nätverka."

Gunnar Walldén
Ordförande

PeO Karlström

Björn Hedman Patrik Larson

Michael  
Broström

Johan Larsson Mattias  
Sandberg

Styrelsen 2022/23

Följ oss på hemsidan!
På föreningens hemsida finns aktuell 
information om våra aktiviteter. 
Där hittar du även bl a länkar till alla 
tidigare nummer av nyhetsbrevet 
samt föreningens historia:
golfjournalisterna.se

Föreningen Golfjournalisterna 
bildades 1976. Vi är cirka 100 
medlemmar. Många deltar i våra 
träffar runtom i landet, normalt 
fyra-fem per år. I anslutning 
till flertalet träffar arrangeras 
tävlingar. Pandemin ställde till 
det några år, men 2022 kunde 
vi återigen genomföra ett fullt 
program. 

Golfjournalisterna utser varje 
år Årets Golfklubb. 2023 för 
45:e gången. Vi deltar även i om-
röstningen om Årets Golfare. 

Golfjournalisterna med Peppe 
Eng som förbundskapten bru-
kar deltag i Journalist-EM, som 

genomförs vartannat år. 2022 års 
tävling, som skulle ha spelats i 
Prag i Tjeckien, blev dock inställd.

Alla som återkommande produ-
cerar golf i media kan bli med-
lemmar. Förutom journalister 
och fotografer är kommenta-
torer, redigerare, tekniker med 
flera som återkommande bidrar 
till att golf publiceras i media 
kvalificerade för medlemskap.  

Är du inte redan medlem, 
välkommen med ansökan om 
medlemskap. 

Maila till föreningens sekrete-
rare: patrik.larson@golfjournalis-
terna.se  

Detta gäller för medlemskap

Studieresor i föreningens regi
Golfjournalisterna arrangerar 
ibland studieresor utomlands för 
intresserade medlemmar. Den 
senaste gick till Nordirland med 
fokus på linksbanor, bl a spelade 
vi British Open-banan Royal 
Portrush.

Gruppbilden är dock inte från 

den resan, utan från en utflykt till 
Azorerna 2012. Stående från vän-
ster: Peter Cordén, Stefan Bratt, 
Jörgen Anderson, Peter Ellqvist, 
Göran Ohlsson, Bertil Guslén, 
Stig Dahlén och Göran Rydell, 
knästående: Kenneth Jonasson, 
Harry Lord och Peppe Eng.



Gunnar WalldénGolfhumor och annat kul
Har ni roligt när ni 

spelar golf eller har 
ni bara kul när det går bra 
och spelet flyter på?
Jag tror nog de flesta av 
oss skriver under på, 
att sneda drivar, bollar i 
vattnet eller out of bounds, 
duffar och treputtar inte 
samarbetar särskilt bra 
med roligt.

Många av er har säkert 
upptäckt att förmågan att 
skratta åt oss själva och 
våra egna brister hjälper i 
sådana stunder, i princip 
samma sak som gör att vi 
älskar brittisk humor så 
mycket. 
Brittisk humor
Just egna brister och 
misslyckanden är också 
vad de flesta så kallade 
roliga historier från 
golfvärlden handlar 
om. Låt mig få bjuda 
på ett par exempel där 
misslyckandet har en 
central plats.

Den första hittade jag 
i en krönika av Tommy 
Jeppsson i Golf Digest för 
ett antal år sen. Ungefär så 
här går den:

Två herrar på tee. Den 
förste slår första bollen 
långt ut i höggräset. Den 
andre kommenterar:

”Du får slå en 
provisorisk, den där kan 
bli svår att hitta”.

Spelare nummer ett 
peggar upp och slår 
en boll till, även den 
dessvärre ut i höggräset. 
När även en tredje boll 
försvinner ut i det höga 
gräset blir spelare ett så 
arg att han kastar iväg sin 
klubba. Klubban landar 
också i höggräset och 
spelare två kommenterar:

”Du får kasta en 
provisorisk, den där kan 
bli svår att hitta”.

Det är en ganska typisk 
golfhistoria. De flesta man 
hört handlar om någon 
form av misslyckande 
med spelet och därmed 
ofta en igenkänningseffekt 
och ett gapskratt åt egna 
tillkortakommanden. 
Brittisk humor när den är 
som bäst.
Vilken djävla miss
En annan historia med 
misslyckandet som central 
humorfaktor är prästen 
som är ute och spelar golf 
med en god vän. Den 
gode vännen svär mest 
hela tiden vilket vår präst 
noterar med stigande 
irritation. Vännen peggar 
upp och slår ut på femte 
hålet. Dessvärre rakt ner i 
ett vattenhinder.

”VILKEN DJÄVLA 
MISS”, blir den förväntade 
kommentaren.

På nästa tee peggar 

vännen upp igen, men 
innan han slår ut säger 
prästen:

”Du kanske inte ska 
svära så mycket. Gud kan 
straffa dig och slå dig till 
marken med en blixt.

Vännen ler lite snett och 
slår ut, men inte bättre än 
att bollen försvinner in i 
ett buskage.

”VILKEN DJÄVLA 
MISS”, ropar han men 
hinner knappt avsluta 
meningen innan det hörs 
ett fruktansvärt dunder 
och en blixt slår ner och 
slår prästen till marken.

Då hörs en tordönsröst 
från ovan. ”VILKEN 
DJÄVLA MISS”.

Att möta misslyckande 
med humor är alltså ett 
gott recept för att behålla 
glädjen i bollen när 
bollarna styr iväg åt fel 
håll. Att spela med ett glatt 
gäng som anammat den 
tesen och där ge och ta är 
det som gäller, är definitivt 

bästa sällskapet på banan. 
Så har det också varit på 
tävlingar och aktiviteter 
med Golfjournalisterna 
såväl i Sverige som 
utomlands. 
Tack för allt...
Det här är mitt sista 
år som ordförande i 
föreningen, men inte det 
sista i föreningen. Som 
avgående ordförande vill 
jag nu passa på att tacka 
för allt som bjudits på 
resor och träffar. Från 
uppmuntrande ord på 
banan, glatt umgänge och 
häng på nittonde hålet 
och inte minst ett urval 
av roliga golf- och andra 
historier. Ibland har vi 
skrattat så tårarna runnit. 

Det är så många som bi-
dragit genom åren, ingen 
nämnd ingen glömd. Jag 
ser fram emot att få upp-
leva mer av humor och 
värme på våra aktiviteter 
under kommande år. 

Närmast förstås vår-
upptakten på Barsebäck i 
slutet av april. Det ska bli 
riktigt kul att få spela fina 
Barsebäck igen. Det är en 
absolut favorit.

En annan favorit i det 
svenska utbudet av fina 
golfbanor är givetvis 
Halmstad GK. En klubb 
och anläggning som varit 
så framstående så länge att 
det känns väldigt bra att 
få säga:

Stort GRATTIS till 
utmärkelsen Årets Golf-
klubb 2023. I sanning 
välförtjänt.

GUNNAR WALLDÉN
Ordförande  

i Golfjournalisterna

GUNNARS INSPEL

Första tee på Portstewart i Nordirland. Ett av 
golfvärldens fantastiska öppningshål tillsammans 
med ett härligt golfgäng. Från vänster Martin 
Hardenberger, Johan Lindeberg, Håkan Wedin, 
hukande Stig Dahlén och Ola Axelsson.
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